
1 

 

PORTARIA Nº 050/2024 

 

Concede diária a servidores municipais.  

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Lei nº 

1662/2011 e suas alterações, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 

 

Nome do servidor  Cleiton Szczepkowski 

Matrícula Funcional 19397-1 

Função Diretor de Departamento de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente 

Secretaria Sec. de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Maringá 

Objetivo da viagem Viagem a serviço do município 

Período 05, 06/06/2024 

Valor das diárias R$ 563,04 (quinhentos e sessenta e três reais e quatro centavos) 

 

Nome do servidor Luis Carlos Turatto 

Matrícula Funcional 19023-1 

Função Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Reunião na Fundepar, Instituto Água e Terra, SEAB, na Secretaria da Fazenda e 

da Secretaria de Infraestrutura e Logística.  

Período 02, 03 e 04/06/2024 

Valor das diárias R$ 1.589,76 (um mil, quinhentos e oitenta e nove reais e setenta e seis centavos) 

 

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin 

Matrícula Funcional 19183-1 

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Reunião na Fundepar, Instituto Água e Terra, SEAB, na Secretaria da Fazenda e 

da Secretaria de Infraestrutura e Logística. 

Período 02, 03 e 04/06/2024 

Valor das diárias R$ 982,56 (novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta e seis centavos) 

 

Nome do servidor Leonardo Assis Walendolff Oliveira 

Matrícula Funcional 19975-1 

Função Diretor do Departamento de Engenharia e Arquitetura 

Secretaria Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Reunião na Fundepar, Instituto Água e Terra, SEAB, na Secretaria da Fazenda e 

da Secretaria de Infraestrutura e Logística. 

Período 02, 03 e 04/06/2024 

Valor das diárias R$ 982,56 (novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta e seis centavos) 

 



2 

 

Nome do servidor  José Clair Soares Colares 

Matrícula Funcional 19848-1 

Função Conselheiro Tutelar 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem 2º Seminário Estadual de Enfrentamento das Violências contra Crianças e 

Adolescentes 

Período 27, 28 e 29/05/2024 

Valor das diárias R$ 596,16 (quinhentos e noventa e seis reais e dezesseis centavos) 

 

Nome do servidor Alexsandro Alff 

Matrícula Funcional 19406-1 

Função Secretário de Desenvolvimento Econômico, Cientifico, Tecnológico e de Turismo 

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Cientifico, Tecnológico e de Turismo 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Reunião na Fundepar, Instituto Água e Terra, SEAB, na Secretaria da Fazenda e 

da Secretaria de Infraestrutura e Logística. 

Período 02,03 e 04/06/2024 

Valor das diárias R$ 1.148,16 (um mil, cento e quarenta e oito reais e dezesseis reais) 

 

Nome do servidor Sidiane Miranda 

Matrícula Funcional 19832-1 

Função Técnica em Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes 

Data  23 e 24/05/2024 

Valor das diárias R$ 77,28 (setenta e sete reais e vinte e oito centavos) 

 

Nome do servidor Gilberto Morais 

Matrícula Funcional 17828-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transportar atletas da Associação Eclypse para competição 

Período 30/05/2024 

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos) 

 

Nome do servidor Alcinei Tadiotto 

Matrícula Funcional 19549-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Transportar atletas do vôlei de praia para participar do Circuito Paranaense 

Período 30 e 31/05/2024; 01, 02 e 03/06/2024 

Valor das diárias R$ 1.402,08 (um mil, quatrocentos e dois reais e oito centavos) 

 

Nome do servidor Valcimar Rodrigo Occhi 

Matrícula Funcional 16659-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 



3 

 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Boa Esperança do Iguaçu 

Objetivo da viagem Transportar atletas do futsal feminino para participar da Taça Esperança de Futsal 

Data  31/05/2024 

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos) 

 

Nome do servidor Cesar Antonio Tumelero 

Matrícula Funcional 19411-1 

Função Diretor do Departamento de Esportes e Lazer 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Clevelândia 

Objetivo da viagem Acompanhar atletas nos Jogos da Juventude do Paraná. 

Período 08 e 09/06/2024 

Valor das diárias R$ 563,04 (quinhentos e sessenta e três reais e quatro centavos) 

 

Nome do servidor Janaina Helena Matievicz 

Matrícula Funcional 19579-1 

Função Orientador Desportivo I 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Clevelândia 

Objetivo da viagem Responsável técnico da equipe de voleibol feminino e masculino que participará 

dos Jogos da Juventude do Paraná. 

Período 08 e 09/06/2024 

Valor das diárias R$ 391,92 (trezentos e noventa e um reais e noventa e dois centavos) 

 

Nome do servidor Lucas Souvenir Antonello 

Matrícula Funcional 18855-1 

Função Orientador Desportivo I 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Clevelândia 

Objetivo da viagem Responsável técnico da equipe de futsal feminino que participará dos Jogos da 

Juventude do Paraná. 

Período 08 e 09/06/2024 

Valor das diárias R$ 391,92 (trezentos e noventa e um reais e noventa e dois centavos) 

 

Nome do servidor Rafael Rugerio Dutra 

Matrícula Funcional 19011-1 

Função Diretor do Departamento de Saúde 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos  

Destino da viagem Brasília – DF 

Objetivo da viagem Audiências na Secretaria de Saúde, Secretaria de Agricultura, Agência Naciaonal 

de Aviação Civil - ANAC 

Data  21, 22 e 23/05/2024 

Valor das diárias R$ 2.141,76 (dois mil, cento e quarenta e um reais e setenta e seis centavos) 

 

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode 

Matrícula Funcional 17361-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Ampere, Pato Branco 



4 

 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 21, 23, 27, 28 e29/05/2024 

Valor das diárias R$ 585,12 (quinhentos e oitenta e cinco reais e doze centavos) 

 

Nome do servidor Adilson Nicolodi 

Matrícula Funcional 13152-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 24, 29/05/2024; 03/06/2024 

Valor das diárias R$ 281,52 (duzentos e oitenta e um reais e cinquenta e dois centavos) 

 

Nome do servidor Amarildo da Rold 

Matrícula Funcional 18062-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  24, 27, 28 e 29/05/2024; 03/06/2024 

Valor das diárias R$ 469,20 (quatrocentos e sessenta e nove reais e vinte centavos) 

 

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 

Matrícula Funcional 18148-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 24, 25, 26, 27 e 28/05/2024; 03/06/2024 

Valor das diárias R$ 618,24 (seiscentos e dezoito reais e vinte e quatro centavos) 

 

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes 

Matrícula Funcional 18063-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Foz do Iguaçu, Catanduvas, Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes   

Data  23, 24, 28, 29 e 31/05/2024; 03/06/2024 

Valor das diárias R$ 419,52 (quatrocentos e dezenove reais e cinquenta e dois centavos) 

 

Nome do servidor Fabiano Borba Meure 

Matrícula Funcional 19555-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco, Cascavel, Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  17, 24, 27, 28, 29 e 31/05/2024; 02 e 03/06/2024 

Valor das diárias R$ 772,80 (setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos) 

 

Nome do servidor Jocemar Aloisio Assmann 



5 

 

Matrícula Funcional 19168-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 24, 26, 28 e 31/05/2024; 01, 02 e 03/06/2024 

Valor das diárias R$ 529,92 (quinhentos e vinte e nove reais e noventa e dois centavos) 

 

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker 

Matrícula Funcional 14338-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Guarapuava, Francisco Beltrão, Cascavel, Piraquara 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  17, 20, 22, 24, 27, 28, 29 e 31/05/2024 

Valor das diárias R$ 739,68 (setecentos e trinta e nove reais e sessenta e oito centavos) 

 

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker 

Matrícula Funcional 14338-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Chapecó – SC 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  21/05/2024 

Valor das diárias R$ 112,60 (cento e doze reais e sessenta centavos) 

 

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes 

Matrícula Funcional 18065-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba, Francisco Beltrão, Foz do Iguaçu 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes e levar servidor para reunião 

Período 22, 23, 24, 27 e 28/05/2024 

Valor das diárias R$ 695,52 (seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos) 

 

Nome do servidor Natanael do Nascimento Silva  

Matrícula Funcional 19565-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  30/05/2024 

Valor das diárias R$ 38,64 (trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos) 

 

Nome do servidor Rafael Krupinski 

Matrícula Funcional 18268-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 



6 

 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  24, 27, 29 e 31/05/2024; 05/06/2024 

Valor das diárias R$ 414,00 (quatrocentos e quatorze reais) 

 

Nome do servidor Rafael Muttoni 

Matrícula Funcional 17790-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  27/05/2024 

Valor das diárias R$ 132,48 (cento e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos) 

 

Nome do servidor Ricardo Besson  

Matrícula Funcional 18060-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Terra Roxa, Francisco Beltrão, Loanda 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  27, 28, 29 e 30/05/2024 

Valor das diárias R$ 805,92 (oitocentos e cinco reais e noventa e dois centavos) 

 

Nome do servidor Sebastião Josmar Borba da Silva  

Matrícula Funcional 17835-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  24, 26, 27, 28, 29 e 30/05/2024; 02 e 03/06/2024 

Valor das diárias R$ 866,64 (oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos) 

 

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo efeitos a partir de 17 de maio de 2024. 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos onze dias do 

mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, 63º ano de 

emancipação. 

 

 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito  

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

Vilmar Possato Duarte 

Secretário de Administração e Finanças 




























































